РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

р.п.Балаганск, ул.Ангарская, 91
тел/факс 5-01-75
E-mail: balagansk_admin@irmail.ru
№

Председателю Думы Кумарейского муниципального образования
Савинову В.К.

Уважаемый Владимир Капитонович!

Администрация Балаганского района в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 2.1.4 пункта 2.1 Соглашения о мерах по социально – экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, заключенного с Министерством финансов Иркутской области на 2020 год ходатайствует о передаче администрацией Кумарейского муниципального образования (далее – поселение) администрации муниципального образования Балаганский район полномочия по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения в части: осуществление части полномочий по исполнению бюджета Кумарейского муниципального образования на 2020 - 2022 годы в сумме по 100,2 тыс. рублей ежегодно.
Расчет средств, необходимых для осуществления полномочия:
Должностной оклад бухгалтера 1 категории 5592,0 рублей
Количество окладов в год                                 43
РК и Северная надбавка                                    1,6
Итого 5592 х 43 х 1,6 = 384729,60 /5 =76945,92 руб.
Начисления на выплаты по оплате труда      30,2% 23237,67 руб.
Всего                                                                  100183,59 руб.
Проект решения Думы Кумарейского муниципального образования прилагается.
Стороны по передаче полномочий:
Согласовано:

Мэр Балаганского района                       Глава Кумарейского поселения
_________________ М.В.Кибанов        ____________________В.К.Савинов

Согласовано:
Начальник финансового управления
Балаганского района___________________________С.В.Кормилицына

23 ЯНВАРЯ 2020 Г. № 01/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Кумарейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить Перечень соглашений о передаче полномочий с уровня Кумарейского муниципального образования на уровень муниципального образования Балаганский район на 2020 - 2022 годы (прилагается).
2.Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве « Кумарейский вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования.

Председатель Думы Кумарейского муниципального образования
Глава Кумарейского муниципального образования

В.К.Савинов

[bookmark: _GoBack]                                                                                                           Приложение
к решению Думы Кумарейского муниципального образования
от 23 января 2020 года № 01/2

Перечень
соглашений о передаче полномочий с уровня поселения на уровень района

	№
	Предмет соглашения
	Стороны
	Объем межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий
(тыс. рублей)

	4
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части: осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения
	администрация Кумарейского муниципального образования – администрация Балаганского района
	100,2

image1.jpeg
BANATAHCK